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4.Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Konu Özetleri 
 

5.Ünite : Din ve Temizlik  
2.Bölüm : Bedenimi ve Giysilerimi Temiz Tutarım 
 
Müslüman, temizliğe çok önem vermelidir. Bunun için de öncelikle bedenini temiz tutmalıdır. 
Çünkü bedenimiz temiz olmazsa elbiselerimizin ya da çevremizin temiz olması fazla bir anlam 
ifade etmez.  
 
Yüce dinimiz, beden temizliğine büyük önem verir. Bizlerden bedenimizi temiz tutmamızı 
ister. Dinimize göre Rabb’imizin (c.c.) huzuruna çıkmak yani namaz kılmak için bedenimizin 
ve elbiselerimizin temiz olması şarttır. Ayrıca namaz kılacağımız yerin de temiz olması gerekir. 
Aksi hâlde namaz kılamayız. 
 
Boy abdesti, bütün vücudun yıkanmasıyla yapılan bir temizliktir. Buna gusül de denir. 
Boy abdesti almak isteyen kişi, önce ağzını ve burnunu güzelce temizler. Daha sonra hiçbir 
kuru yer kalmayacak şekilde tüm vücudunu yıkar. Peygamber Efendimiz (s.a.v.) sık sık 
yıkanıp boy abdesti almış, özellikle cuma ve bayram günlerinde bu temizliği yapmaya daha 
çok önem vermiştir. Bizlere de böyle yapmayı tavsiye etmiştir. 
 
Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) beden temizliğine çok önem vermiştir. O, gerek abdest 
gerekse boy abdesti alarak bedenini temiz tutmaya özen göstermiştir. Bunun yanı sıra ellerini 
de sık sık yıkayıp temizlemiştir. Allah Resulü (s.a.v.), özellikle yemeklerden önce ve sonra 
ellerini yıkamıştır. Bir hadisinde, “Yemeğin bereketi, yemekten önce ve sonra elleri 
yıkamaktadır.”1 buyurarak bizleri de böyle davranmaya yönlendirmiştir. Peygamberimiz 
(s.a.v.) tırnaklarının temizliğine de önem verir, saçlarının temiz ve taranmış hâlde olmasına 
özen gösterirdi. Bizler de Peygamberimizi (s.a.v.) örnek almalı, gün içinde sık sık ellerimizi ve 
yüzümüzü yıkamalıyız. 
 
Hz. Peygamber (s.a.v.), beden temizliğinin önemli bir unsuru olan ağız ve diş temizliğine de 
çok önem vermiştir. Dişlerini misvak denilen bir tür ağaç parçasıyla sık sık temizlemiştir. 
Sevgili Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.v.), bizleri de ağız ve diş sağlığımızı korumaya 
yönlendirmiştir. Bir hadisinde, “Eğer müminlere güçlük verecek olmasaydım onlara, her 
abdest alışlarında misvak kullanmayı emrederdim.”2 buyurarak bu konuya verdiği önemi 
ifade etmiştir. “Misvak kullanın, çünkü misvak ağzı temizler, Rabb’i razı eder.”3 buyurarak da 
ağız ve diş temizliğine önem verenlerin Allah’ın (c.c.) rızasını kazanacaklarını belirtmiştir. 
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Dinimize göre elbiseler insan için bir nimettir. Çünkü biz giysilerimiz sayesinde hem örtünür 
hem de soğuktan ve sıcaktan korunuruz. 
 
Sevgili Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.v.) de bunun bilincindeydi. O, bir elbise giydiği 
zaman şöyle şükrederdi: “Örtülmesi gereken yerlerimi örttüğüm ve kendisiyle güzel 
göründüğüm bu elbiseyi bana giydiren Allah’a hamdolsun.”  Allah Resulü (s.a.v.) daima temiz 
ve sade giyinirdi. Gösterişli ve kirli kıyafetler giymezdi. Giyim kuşamına özen göstermeyen 
kişileri de uyarırdı. 
 
Bizler Sevgili Peygamberimizi (s.a.v.) örnek alalım. Bedenimizin ve elbiselerimizin temizliğine 
özen gösterelim. Sık sık banyo yapıp temizlenelim. Tırnaklarımızın ve saçlarımızın temiz ve 
bakımlı olmasına özen gösterelim. Yemeklerden önce ve sonra, tuvaletten çıkınca ellerimizi 
mutlaka sabun ve su ile yıkayalım. Dişlerimizi günde en az iki kez fırçalayalım. Giysilerimizin 
temiz, düzenli ve bakımlı olması için çaba harcayalım. Kirlenen giysilerimizi temiz olanlarla 
değiştirelim. Özellikle çoraplarımızı ve iç çamaşırlarımızı sık sık değiştirelim. Elbiselerimizin 
kirlenmemesi için pis ortamlarda oynamayalım. 
 
 


